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“Sizler hiçbir şey bilmez bir durumdayken, Allah sizi analarınızın
karnından çıkardı, (Allah’a kulluk edip) şükredesiniz diye, size

(hakikati işitecek) kulaklar, (hakikati görecek) gözler,
(hakikati idrak edecek) kalpler verdi.”

Nahl, 16/78.
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 ٱلرَحۡمَٰنِ ٱلرَحِيمِ  ٱللَِّ بِسۡمِ 
 

Pek Aziz ve Muhterem Müslümanlar, 

Allah Teâlâ insanı yeryüzünde kendisine halife olarak seçmiş ve 

akıl, nefis olgularını ikisini bir arada en mükemmel şekliyle insanda 

halk eylemiştir. Ayrıca insana konuşma, muhakeme, mukayese, 

tefekkür, tecrübe gibi yetenekler de verilmiştir. Cenâb-ı Hak, ilk insan 

olan Âdem aleyhisselâm’ı topraktan yaratmış cennetine koymuş ama 

Âdem aleyhisselâm cennette her türlü nimete sahip olmasına rağmen 

kendini yalnız hissetmiştir. Bu yüzden, Allah Teâlâ, Hazret-i Âdem 

aleyhisselâm uykudayken, onun bir parçasından Hazret-i Havvâ 

vâlidemizi yaratmış ve böylece insanoğlunun dünya yolculuğu aile 

ortamında devam etmesini istemişti.  

 

ة   ن مف س   مِن   خملمقمك م   الَذ۪ي رمبَك م   اتَ ق وا النَاس   امي ُّهما يمٓ  زمو جمهما  مِن  هما ومخملمقم  وماحِدم  
ث۪يراً رجِمالً  مِن  ه مما ومبمثَ   اءً   كم م  وماتَ ق وا ومنِسمٓ اءمل ونم  الَذ۪ي اللَّّٰ مر حمامم   بِه۪  تمسمٓ ومال   

م  اِنَ   رمق۪يبًا  عملمي ك م   كمانم  اللَّّٰ  
“Ey insanlar, sizi tek bir nefisten (Âdem’den) yaratan, ondan 

da zevcesini (Havvâ’yı) yaratan ve onlardan birçok erkek ve kadın 

meydana getiren Rabbiniz (in emir ve yasaklarına karşı gelmek) 

ten sakının. Kendisinin adı ile (yemin edip) birbirinizden isteklerde 

bulunduğunuz Allah’tan korkun ve akrabalık haklarını 

çiğnemekten sakının. Şüphesiz ki Allah, hepinizi (hakkıyla) görüp 

gözetmektedir.” 1 

 

İlk peygamber ve ilk insan olan Hazreti Âdem aleyhisselâm ve 

zevcesi Hazreti Havva vâlidemiz, insanlık tarihinin ilk ailesi 

konumundadır. Birlikte aynı hatayı paylaşarak imtihan için birlikte 

yeryüzüne gönderilmiş bir ailedir. Bir süre ayrı kaldıktan sonra 

hatalarını fark edip pişman olan ve af dileyerek tövbe eden bir ailedir. 

 
1 Nisâ, 4/1 



 

Toplumlara huzur ve mutluluk getirecek nitelikli insanlar, ancak 

manevi değerlerin ve güzel ahlakın öne çıktığı bir aile ortamında 

yetişir. İdeal bir kişiliğin temeli, kaliteli ve huzurlu bir ailede atılır. 

 

• AİLE: İLK EĞİTİM YUVASI 

 

Aile, çocuğun doğduğu andan itibaren ilk eğitim aldığı yerdir. 

Çocuklar, aile ortamında temel değerleri, ahlaki kuralları ve sosyal 

ilkeleri öğrenirler. Aile bireyleri arasındaki sevgi, saygı ve 

hoşgörü, çocuğun duygusal ve zihinsel gelişiminde büyük bir rol 

oynar. Peygamber Efendimiz sallâllâhu aleyhi ve sellem’de bu 

konuda şöyle buyurmuştur: 

 

حمسمن   أمدمب   مِن   أمف ضملم  نَم ل   مِن   وملمدًا ومالِد   نَمملم  مما  
“Hiçbir anne baba, çocuğuna güzel terbiyeden 

daha kıymetli bir bağışta bulunmamıştır.” 2 

 

Bu nedenle, aile içinde verilen eğitim, çocuğun ileriki 

hayatında daimî olarak onunla birlikte olacak ve onun 

davranışlarını yönlendirecektir. Anne ve babaların, çocuklarına 

doğru bir şekilde rehberlik etmeleri ve onlara iyi örnek olmaları çok 

önemlidir. 

 

Çocuklar, anne-babalarının ne söylediğine değil ne yaptığına 

bakarlar. Yani anne-babalar, İslâm ahkâm ve ahlâkını yaşayan örnek 

anne-babalar olurlarsa, çocuklar da o izden yürürler. Bu sessiz-

sedasız bir tebliğdir ve belki de sözlü olandan daha tesirlidir. Hazret-

i Ömer radıyallâhu anh bir gün diyor ki: “Siz, susarak da İslâm’ı 

tebliğ edin.” “Yâ Halîfe!” diyorlar. “Susarak nasıl tebliğ edilir?” 

“Hâlinizle ve ahlâkınızla.” buyuruyor. Biz de evlâtlarımıza ve bütün 

çevremize hâlimizle örnek olabilmeliyiz. 

 

Peygamber Efendimiz sallâllâhu aleyhi ve sellem yine bir 

hadislerinde: 

 
2 Tirmizî, Birr, 33. 



 

حمقًّا عملمي كم  لِوملمدِكم  ومإِنَ   
“Çocuğunun senin üzerinde hakkı var.” 3 

 

buyurmaktadır. Çocuklarımıza helal lokma yedirmek, güzel ve temiz 

elbiseler giydirmek, iyi bir eğitim almalarını sağlamak öncelikli 

görevimizdir. Evlatlarımızı Allah’a iyi bir kul, milletine ve insanlığa 

faydalı bir kişi olarak yetiştirmek önemli vazifelerimizdendir. 

Şahsiyet ve karakterlerini İslam ahlakıyla şekillendirmek, örf ve 

adetlerimizi öğrenmelerine rehberlik etmek onların üzerimizdeki 

hakkıdır. 

 

• GENÇLİK: AİLENİN EMEĞİNİN MEYVESİ 

 

Gençlik dönemi, insan hayatının en dinamik ve en verimli 

dönemidir. Ailelerin emeklerinin meyvesini aldığı zaman dilimidir. 

Aldığı eğitim ve terbiyeyle, hayatı boyunca kendine ve kendi 

neslinden olanlara yol gösterecektir. Bu dönemde, enerjinizi ve 

zamanınızı doğru yönde kullanmak, geleceğiniz için çok önemlidir. 

Çünkü gençlik çağı, yeni davranışların kazanıldığı, şahsiyetin 

teşekkül ettiği, tecrübeden mahrum bir dönem olması sebebiyle, her 

türlü tesire açıktır. Maneviyatı tatmin edilmemiş, ilimle, irfanla 

donatılmamış ve hatta kaderine terkedilmiş bir neslin, her türlü 

zararlı düşünce ve alışkanlıklara sürüklenmesi kaçınılmazdır. 

Kur'an-ı Kerim’de, Allah Teâlâ şöyle buyurmaktadır:  

 

تِك مۡ لم  نۢ ب ط ونِ أ مَهمَٰ  ا ٔ ت معۡلمم ونم شميۡ ومٱلَلّ  أمخۡرمجمك م مِّ

رم ومٱلۡۡمفۡ  ةم لمعملَك مۡ تمشۡك ر ونم  ِٔ ومجمعملم لمك م  ٱلسَمۡعم ومٱلۡۡمبۡصمَٰ  دم
“Sizler hiçbir şey bilmez bir durumdayken, Allah sizi analarınızın 

karnından çıkardı, (Allah’a kulluk edip) şükredesiniz diye, size 

(hakikati işitecek) kulaklar, (hakikati görecek) gözler, 

(hakikati idrak edecek) kalpler verdi.” 4 

 
3 Müslim, Sıyâm, 183. 
4 Nahl, 16/78. 



 

Allah Teâlâ insana ilâhî emir ve yasakları dinlemesi için 

kulakları, ilâhî sanat eserlerini görmesi için gözleri, bunlar vasıtasıyla 

Allah’ı tanıması için de gönülleri vermiştir. Bahsedilen azalar bu 

istikamette kullanıldığında şükredilmiş; yaratılış 

maksatlarından ayrı istikâmette kullanılırsa nankörlük edilmiş 

olur. 5 İşte bu sebeple bu ayet, genç bir Müslümana verilen nimetlerin 

ne kadar büyük olduğunu ve bu nimetlerin şükrünün nasıl eda 

edilmesi gerektiğini bizlere hatırlatmaktadır. 

 

Dinimiz İslam’da yeri ve değeri yüksek olan gençlik, şu ayette 

övülmektedir; Allah Teâlâ: 

 

يمة   امومى اِذ   رمشمدًا امم رنِم  مِن   لمنما ومهميِّئ   رمح مةً  لمد ن كم  مِن   اَٰتنِما رمبَ نمٓا ف مقمال وا ال كمه فِ  اِلم  ال فِت     
“(Kâfir hükümdar, Dakyanus tarafından şirke zorlanan fakat 

ona boyun eğmeyen) o (îmânlı, yiğit) gençler, mağaraya 

sığındıkları/gizlendikleri zaman, “Ey Rabbimiz!  

Bize, tarafından bir rahmet ver ve bize şu işimizden bir kurtuluş 

yolu hazırla” demişlerdi.” 6 

 

İnsan olmak ancak yaratılış gayesine, yani İslâm’a uygun 

yasamakla mümkündür. Şüphesiz insanı yaratan Allah Teâlâ onun 

hangi şartlarda mutlu ve huzurlu olacağını da en iyi bilendir ve bunun 

yolunu da bizlere kitabında bildirmiştir. Buna mukâbil şekilde 

hayatını düzenlemeyen bir Müslüman; gayesiz ve plânsız bir 

hayatın sonucunda her iki âlem içinde de hüsrana uğrayacaktır. 

 

Günümüz şartlarında insanlar bazı şeylerin etkisiyle, 

şahsiyetlerini yitirip kimliklerinden uzaklaşıyor ve aidiyet 

duyguları zayıflıyor. Bu durum, özellikle aile kurumuna yapılan 

saldırılarla daha da belirgin hale geliyor. Nikahsız ilişkilerin 

normalleştirilmesi, fıtrata aykırı yaşayışlar ve ahlaki çöküşün 

normalleştirilmesi gibi etkenler, aile değerlerini sarsıyor.  

 

 
5 Hakkın Daveti Kur'an-ı Kerim Meali ve Tefsiri, Prof. Dr. Ömer Çelik 
6 Müslim, Sıyâm, 183. 



 

Gençlik çağı, insan hayatının mutluluk ve ızdırabının gizli 

olduğu, insanın iyi meziyetleri ile kötü alışkanlıklarını elde ettiği en 

önemli devresidir. Bu sebeple eğitimci J.B.Say: “Gençliğin 

eğlenceye mahsus olduğunu söyleyenler ahmaklardır. Gençlik çağı, 

ileride bütün hayat boyunca gerekli bilgi ve alışkanlıkların 

kazanılma zamanıdır.” diyerek gençliğin önemini belirtmiştir.  

 

Gerçek güç insan olmak ve insan yetiştirmektir. Bu usül, 

hayırlı ve güzel olan her şey gibi Peygamber Efendimiz sallâllâhu 

aleyhi ve sellem’in yoludur. Yani O’nun mübarek Sünnet-i 

Seniyyesi’dir, uygulamasıdır. Peygamber Efendimiz sallâllâhu 

aleyhi ve sellem bir hadislerinde “Gençlerinizin hayırlısı bilgi, edep 

ve terbiyede erginlerinize benzeyenleridir.” 7 buyurmuştur.  

 

 

 Rabbimiz, mesûliyetini yüklendiğimiz evlâtlarımızı, 

râzı ve hoşnud olacağı şekilde yetiştirebilmeyi 

cümlemize nasip ve müyesser eylesin. 

 

 

  ( Âmin!.. ) 

 

لممِيم   ,الفاتحه  ومءماخِر   دمعۡومى َٰه مۡ  أمنِ  ٱلۡۡممۡد   للَِّ  رمبِّ  ٱلۡعمَٰ

 
7 El-Fethu’l Kebir, C.2.S.101 


